

ESCOLHA DO FORNECEDOR

Dispensa de Licitação nº 06/2025

1. DO OBJETO

Constitui objeto do presente processo aquisição de material de expediente, limpeza e papeleria, com a finalidade de atender as necessidades do Consórcio Cism-Sul, conforme as especificações constantes neste edital.

2. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

A aquisição destes materiais de expediente, limpeza e papeleria visa atender as necessidades do Cism – Sul para o ano de 2025.

3. DO PREÇO

De acordo com a proposta de preços das empresas JVETEC INFORMÁTICA LTDA, EJD INFORMÁTICA EIRELI, HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA E UNIVERSAL INFORMATICA LTDA esses serão os valores praticados na aquisição destes materiais de expediente, limpeza e papeleria.

3.1 EJD INFORMÁTICA EIRELI

Fornecedor	Marca	Quantidade	Un.	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classif.
Fornecedor: EJD INFORMATICA EIRELI								
44 - MOUSE COM FIO, COM CABO DE 120 CM, COM 3 BOTÕES, COM CONEXÃO USB, NA COR PRETA		5,000	UN		14,5000	72,50	Venceu	1
62 - SUPORTE PARA NOTEBOOK 15 POLEGADAS, AJUSTÁVEL PARA 6 ÂNGULOS DOBRÁVEL E ERGÔNICO		3,000	UN		40,5000	121,50	Venceu	1
Total do Fornecedor:								R\$194,00

3.2 JVETEC INFORMÁTICA LTDA

Fornecedor: Jvetec Informatica LTDA

5 - CAIXA DE GRAMPOS GALVANIZADOS 2616, PRATA, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS		3,000	CX		3,9500	11,85	Venceu	1
7 - CALCULADORA 12 DIG MÉDIA PRETO 14x11CM PRETA/PRATA BATERIA		1,000	UN		19,6500	19,65	Venceu	1
9 - CANETA ESFEROGRÁFICA 1MM AZUL CRISTAL		40,000	UN		0,6500	26,00	Venceu	1
14 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 PRETA COURO (FUNDO) - PACOTE COM 100 UNIDADES		3,000	UN		30,0000	90,00	Venceu	1
15 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 TRANSPARENTE (FRENTE) -		3,000	UN		34,0000	102,00	Venceu	1
23 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 12MM PRETO ESPESSURA DE 1,6MM C		192,000	UN		0,2500	48,00	Venceu	1
25 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 25MM PRETO ESPESSURA DE 2,1MM C		48,000	UN		0,9000	43,20	Venceu	1
28 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 50MM PRETO ESPESSURA DE 2,9MM		30,000	UN		2,1700	65,10	Venceu	1
36 - FOLHA EM EVA 600X400X2MM, NA COR PRETA		12,000	UN		1,5900	19,08	Venceu	1
41 - LIVRO PONTO 4 ASS. 218X319MM 100FLS 2022		4,000	UN		21,5800	86,32	Venceu	1
47 - PAPEL TOALHA BRANCO 20X21 C/1000		90,000	UN		12,9100	1161,90	Venceu	1
48 - PASTA AZ REG. OFICIO L. LARGO TIGRADA FRAMA		20,000	UN		12,0800	241,60	Venceu	1
49 - Pilha Alcalina Aa Pequena, embalagem com 8 Unidades		10,000	UN		7,5100	75,10	Venceu	1
50 - PILHA ALCALINA AAA PALITO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES		10,000	UN		7,5100	75,10	Venceu	1
61 - ROLO DE PAPEL PARDO SEMI KRAFT - - 30 CM DE LARGURA DE 50 METROS COMPRIMENTO		1,000	RL		15,4400	15,44	Venceu	1
Total do Fornecedor:								R\$2.080,34

3.3 HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

Fornecedor: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

1 - APONTADOR C/ DEPÓSITO	4,000	UN	0,9000	3,60	Venceu	1
3 - CAIXA DE ALFINETE PARA QUADRO DE CORTIÇA, COM 50 UNIDADES	1,000	CX	3,2000	3,20	Venceu	1
4 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, NA COR PRETA, PAPEL OFÍCIO	20,000	CX	4,9000	98,00	Venceu	1
8 - CANETA DE MARCAR TEXTO, NA COR AMARELA	20,000	UN	0,8200	16,40	Venceu	1
11 - CANETA ESFEROGRÁFICA 1MM VERMELHA CRISTAL	10,000	UN	0,6600	6,60	Venceu	1
12 - CANETA RETRO 1MM AZUL	10,000	UN	2,9000	29,00	Venceu	1
17 - COLA BASTÃO 40G	6,000	UN	2,3500	14,10	Venceu	1
18 - COLA BRANCA TENAZ 110GR	2,000	UN	2,1500	4,30	Venceu	1
19 - COPO BRANCO 180ML CAIXA COM 2500UNID	2,000	UN	105,0000	210,00	Venceu	1
32 - FOLHA EM EVA 600X400X2MM, NA COR AMARELA (TONALIDADE OURO, COM BRILHO)	6,000	UN	4,2000	25,20	Venceu	1
33 - FOLHA EM EVA 600X400X2MM, NA COR VERMELHA COM BRILHO	6,000	UN	4,2000	25,20	Venceu	1
34 - FOLHA EM EVA 600X400X2MM, NA COR BRANCA COM BRILHO	6,000	UN	4,2000	25,20	Venceu	1
35 - FOLHA EM EVA 600X400X2MM, NA COR VERDE COM BRILHO	6,000	UN	4,2000	25,20	Venceu	1
37 - FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS DE UMA VEZ, COM CORTE DE PARTÍCULAS E RANHURA PARA TRITURAR PLÁSTICOS, COM DEPÓSITO DE RESÍDUOS NA COR PRETA. VOLUME DA LIXEIRA: 20 LITROS. POTÊNCIA 320 W, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, SENSOR DE LIXEIRA, SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL, SENSOR DE SEGURANÇA E SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA	2,000	UN	1690,0000	3380,00	Venceu	1
43 - MOLHADOR DE DEDOS 12G	1,000	UN	2,2500	2,25	Venceu	1
51 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 3,0MM, AZUL, OVAL	2,000	UN	1,5000	3,00	Venceu	1
52 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 3,0MM, PRETO, OVAL	2,000	UN	1,5000	3,00	Venceu	1
53 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 3,0MM, VERMELHO, OVAL	2,000	UN	1,5000	3,00	Venceu	1
54 - PORTA OBJETOS/CANETAS E CLIPS	4,000	UN	8,2000	32,80	Venceu	1
55 - PRANCHETA EUCATEX MADEIRA PRENDEDOR METAL 33X23 8289	5,000	UN	3,9000	19,50	Venceu	1
60 - RÉGUA DE 20 CM TRANSPARENTE	10,000	UN	0,8000	8,00	Venceu	1
63 - TESOURA 21CM INOX MULTIUSO MP511	5,000	UN	6,2000	31,00	Venceu	1
65 - BOBINA DE PLÁSTICO BOLHA 40 x 20 METROS	1,000	UN	66,0000	66,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$4.034,55	

3.4 UNIVERSAL INFORMATICA LTDA

2 - BORRACHA BRANCA RECORD 40X30CM	8,000	UN	0,4000	3,20	Venceu	1
6 - LÁPIS PRETO, DE ESCREVER	20,000	UN	0,3600	7,20	Venceu	1
13 - CANETA RETRO 2MM AZUL	10,000	UN	2,0700	20,70	Venceu	1
20 - DISPLAY OFFICE DE PAREDE (QUADRO MULTIUSO) A4 FRONTAL	10,000	UN	8,4500	84,50	Venceu	1
21 - ELÁSTICO AMARELO N.18, PACOTE COM 120 UNIDADES	1,000	PCT	1,8600	1,86	Venceu	1
22 - EQ-MOUSE USB OPTICO PRETO M90	3,000	UN	29,0000	87,00	Venceu	1
26 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 33MM PRETO ESPESSURA DE 2,3MM C	1,000	UN	35,1500	35,15	Venceu	1
29 - ESTILETE COM LÂMINA DE 25MMX180MM	2,000	UN	1,7900	3,58	Venceu	1
31 - FITA ADESIVA 45MMX100M TRANSPARENTE H-98	6,000	UN	5,8500	35,10	Venceu	1
38 - KIT JOGO DE LAMINA DE ESTILETE 25MMX180MM, com 10 unidades	1,000	UN	3,5900	3,59	Venceu	1
39 - LIMPADOR MULTIUSO MULTIOX 1LT C/OXIGÊNIO ATIVO - OAO1	2,000	UN	13,3000	26,60	Venceu	1
40 - LIMPADOR MULTIUSO MULTIOX 5LT C/OXIGÊNIO ATIVO - OAO5	5,000	UN	33,5400	167,70	Venceu	1
42 - LOUSA QUADRO BRANCO, 120 X 90, MOLDURA EM ALUMÍNIO	2,000	UN	22,4500	44,90	Venceu	1
45 - PANO MULTIUSO AZUL 28CMX40CMX240M 35G PICOT. C/600 - 1210	1,000	UN	89,6300	89,63	Venceu	1
46 - PAPEL A4 210X297 RESMA C/500 FLS 75 GR COPIMAX	10,000	PCT	233,8300	2338,30	Venceu	1
56 - REFIL DE TINTA DE IMPRESSORA EPSONT 455X320 COM 65 ML NA COR AMARELA	1,000	UN	10,0000	10,00	Venceu	1
57 - REFIL DE TINTA DE IMPRESSORA EPSONT 455X320 COM 65 ML NA COR CIANO	1,000	UN	10,9000	10,90	Venceu	1
58 - REFIL DE TINTA DE IMPRESSORA EPSONT 544 X 320 COM 65 ML NA COR MAGENTA	1,000	UN	10,0000	10,00	Venceu	1
59 - REFIL DE TINTA DE IMPRESSORA EPSONT 544 X 320 COM 65 ML NA COR PRETO	1,000	UN	10,0000	10,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$2.989,91	
Total dos Itens Vencedores:					R\$9.298,80	

4. DADOS DO FORNECEDOR

4.1. JVETEC INFORMÁTICA LTDA, empresa privada, CNPJ 03.925.659/0001-47, estabelecida na Rua Munster, nº 722, Bairro Parque das Acácias/CEP 88730-000, Cidade de São Ludgero, Estado de Santa Catarina;

4.2. EJD INFORMÁTICA EIRELI, empresa privada, CNPJ 10.980.542/0001-21, estabelecida na Rua Aristiliano Ramos, nº 203, Bairro Centro/CEP 88870-000, Cidade de Orleans, Estado de Santa Catarina;

4.3. HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA, CNPJ 20.992.564/0001-65, estabelecida na Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio/ CEP 95320-000, Cidade de Nova Prata, Estado do Rio Grande do Sul e;

4.4. UNIVERSAL INFORMATICA LTDA, CNPJ 72.472.038/0001-78, estabelecida na Rua Vereador Afonso Zanini, nº 640, Bairro Vermelho/CEP 88870-000, Cidade de Orleans, Estado de Santa Catarina.

4.5. Os fornecedores acima foram escolhidos porque são do ramo pertinente aos objetos demandados, apresentaram proposta comercial e toda a documentação referente à habilitação e ofertaram o preço condizente com o que vem sendo praticado no mercado, o que caracteriza a proposta mais vantajosa ao CISAM SUL e, ainda, as referidas empresas também cumprem com todos os requisitos para a contratação, possuindo plenas condições de atender à contratação desejada.

5. DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

5.1. As empresas deverão fornecer os materiais elencados no objeto desse processo com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Cisam-Sul para o ano de 2025.

Orleans, 24 de fevereiro de 2025.

PAMELA MATTEI BRIGHENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EDSON SPRICIGO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARCIO JOSE BAGIO DE OLIVEIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO